
Kupní smlouva Č. 175210210
„Automatická ieteeká meteo stanice stacionarriii 2"

SMLUVNÍ STRANY
čSoi republika - Ministerstvo obrany

I I
Sc sídlem:
Zastodpena:

Í

Se sídlem kauceláří:
IČO:
DIČ:
BankoVni spojeni:
Číslo b4inkovnfho Účtu:
K° ní osoba:

Tychonova 1, 160 01 Praha 6
Mgr. Zorou Skuffiákovou, MRA, ředitelkou odboru
vyzbrojovánl vzdušných sil Sekce vyzbrojování a akvizic
MO na základě příkazu k zastupování
Muněstí Svobody 471/4. 1.6001 Praha 6
60162694
CZ60162694

a Příkopě 28,11000 Praha 1

vský

c-nrail:
Zástupce kupujícího ve věcech technických.:

pplk
tel.:
e-mail:

Adresa ,tiro dorněovánl korespondence:
Sekce vyzbrojováni a akvizie MO
odbor vyzbrojováril vzdušných sil
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

(dále jera l,,lcu-pujíti) na straně jedné

a

vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, viožka 4152
Nckáz.anka 880/11, 110 00 Praha 1 .
Ing. 'Jiřím Řezáčem, místopředsedou představenstva
25063138
CZ25063138

.s., Budějovická 1912, 140 00 Praha 4

il

I

ZÁstupee roclávajle.lho ve věcech teclunckých a orgaňira?tach: Ing. Václav Vlk

i)

Adresa pr doručováni korespondence: Václavské náměstí 823/33, 110 00 Praha I

2. OMMPOL ss
Zapsána V obchodním rejstříku
Se salletrh
Zastoupe
1ČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo b availin Účtu:
Kontaktní osoba:

(dále jen rodávajicí") na straně druhé a akvizic 1+40



aohodlýk, ž.,e dle ust. 2079 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb, oběanský zákoník, vc začat pozdějších
..-fedpisí1 (dále jen „OZ"), uzavírají tuto kupní smlouvu (dále jen ,smlouva").

Článekj
účel smlouvy

Účelem tétd smlouvy je zajištění bezpečnosti Ideového provozu u Centra letecké záchranné služby (CLZS)
Agentury v4icnského zdravotnictví u nově zřízeného stanoviátě Bechyně, sloužícího pro potřeby cly-11112o
whavotnictvl. v nepřetržitém provozu, jakož i zajištění bezpečnosti lctovato provozu v prostoru stanoviště
Vojenského. .tilizení 1902 Prosfflov.

Článek 2
Předmět smlouvy

1. Prodávající se touto smlouvou =nuzuje dodat kupujícímu 2 kusy automatické letecké stacianánni
met«) *ulice typu AWS310-S1TE (KČM 0030550006582) s přislušenstvfm splňující technické
parametry a kritéria uvedené ve ,Specifikaci dodávančho zboží", která tvoří přílohu Č. 2
smlouvý, včetně př(slušrlé technické dokumentaci' 'v českém jazyce odpovídající EU Declaration
of Conf4rmity a EC Declannion of Suitability (dále jen „zboží").

2. Prodávající se touto smlouvou dále zavazuje:

a) zajiStit provedení akceptačréch testů (Factory Acceptance Tests) na zboži výrobccrn (dále jen
„FAfil") a dodat kupujícímu řádně. vypiněné n podepsaně protokoly PAT;

b) proViěst montáž a instalaci zboží v místech pinění dle Čl. 3 odst. 2 smlouvy, a to na .zékladě
zpraCované projektové dokumentace kupujíe-ilio, ktert tvoří přílohu Č. 6 (umístění stožám)
a Slohu Č. 7 (stožárek) smlouvy;

zujisňt provedení akceptačnIch testů v místech pinění dle 1. 3 odst. 2 smlouvy (Sile Acceptanee
Testš) na zboží (dále jen „sAn a dodat kopajíc-tmu řádně vypilněné a podepsané protokoly
provedených SAT

d) provést v rámci dodávky zboží školení dle ČI. 9 smlouvy (dále jen 3kolení"9. Cena školení
je zabmuta v ceně za pinění (lie či 4 odst. 1 smlouvy.

3. Prodávajft je povinen zboží dodat ve dvou následných dffich piněních, přičemž za díla pinění
se považuje,dodání 1 kusu automatické letecké stacionďad.metcostaniee typu AWS310-SITE (dále
jen ,met stanice") do místa pinění dle ČI 3 odst. 2 smlouvy (dále jen „dně' pinění").

Článek 3
Doba a místa pinění

1. Prodávají je povinen dodat kupujícímu zboží vč.ctuě provedení jeho montáže a instalace a uvedení
zboží do plovozu nejpozději do 3(. listopadu 2017.

2. Místy pro pinění závazku prodávajfelho dodat kupujícIrnu zboží jsou:

a) stanov š(ě Centra letecké záchranné služby Agentury vojenského zdravotnictví Bechyně (dále
jen .. ..S"), které je zároveň i místem pro spinění závazku prodávajícilio provést školení dle
či. 9 st,I smlouvy, a následně

b) stanoviště Vojenského zařízení 1902 Prostějov, ktcM je zároveň í místem pro spinění závazku
prodá. jicíbo provést školení dle ČI. 9 odst 2 smlouvy.

Sekce vvzb::>lováril jakvirlt
Odbt...r

2 p:levnik;
datum:
podpis:



il Článek 4

Cena za pinění dle Čl. 2 smlouvy je sicdnána dohodou smluvních stran v souladu s ust. § 2 zákona
č, .526/1990 Sb., o cenách. ve .z;t1pozdějšich :předpisů (dále jczn „cena za pittěrň"), a Čin!:

Cena za pinění. bez DPH činí 6500416:00 Kč
(Slovy: šcstmilionůpětsettiskět)řistaštmáct korun českých)

Výše DPH (sazba 21%) činí 1.365 087,36 Kč.
(s ovyjcdcrimiliontřistašedesátpěttisfoosnidcsátsedm korun českých ti . triectŠesthalétů)

t Cena za pinění .včetně .DPF1 (sazba 21%)čM1 7 865 503,36 Kč
(slovy: sedmmilionnosmsetšede-sáměttislepřisettři konm. Českých a tficeťšestbaléřů)

2. Podrobný rozklad ceny za pinění je uveden v „Cenovém ,mdadu pinění", který tvoří přílohu Č. 3
této smlouvy (dále jen „cenový rozklad pinění')

3. Cena za 'pinění bez DPH je cenou nejvýše přípustnou a není ji možné překročit K COne za pinění
bez DPH,budc připočteno 1)PH. vc výši dle Účinných právních předpisů ke dni zdartítélného pít,

4. Cena za Plnění bez DPH zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené s piněním jeho závazků
dle této sinlouvy (provedení škeleni, provedení FAT, provedení SAT, náklady na pojistné a balné,
dopravu do míst pinění, rnontáz a instalaci zboží a případné další poplatky).

5. Cenu za pinění je prodávají°, povinen ktilkulovat a kumijícimu účtovat jakožto cenu v místě a čase
obvyklou Prodávající bere na vědomí znění ust. §12,odst. 4 a 5 zákona- č. 219/2000 Sb., o majetku
České republiky a jejfin vystupování v právních vztazích, ve 7.11ěDi pozdějších předpisů, tedy
že v případě, kdy cena za pinění bude vyšší než cena obvyklá podle ust § 2 odst. 6 zákona
L. 526/1990 Sb., o cenách, ve tlení pozdějších předpisů, 1j. cena tvořena kalkulačním propočtem
ekonomicky oprávněný* nákladů a pfintěřenéřto zisku, je taková cena neplatná v rozsahu rozdilu,
o který překračuje připustriou výši. Na ůliradu ceny vyšší než oliv)4dé nevzniká prodávajícímu
ním*.

I -L Prodávající je povinen dodat laipujíci.mu zboží v množství dle ČI, 2 octst. I smlouvy, lhůtě dle čl. 3
odst. I. této smlouvy á v kvalitě, provedení a jakosti odpovídající příslušným platným technickým
normám v souladu se „Specifikaci dodávaného zbc>žr, která. tvoří přílohu Č. 2 smlouvy.

.2. Prodávající, odpovídá za dodané. zboží podle obecně plamýeh právních předpisů.

3. Prodávajíci je povinen dodat zboží, pro letti- bylo vydánopříslušné „Osvědčení typově způsobilosti"
vojettskěholckekého pozenmílto zařízení pro poskytování leteckých meteorologických služeb (dále
jen „CITZi tOTZ vydává a. podmínky pro jeho vydání stanoví Odbor vojenského letectvi Sekce
dozoru a k -nro ly (dále jen ,OVL SOK MO") na :základě zákona č, 219/1999 Sb., o ozbrojených

lác.ličeslc republiky, ve znění pozdějších předpisů, a- vyhlášky MO č. 154/2011. Sb., o vojenské
.t'letecké te ' :ce., schvalování technické Způsobilosti. vojenské letecké techniky, provádění

pravidelný
i tti

technických prohlídek a zkoušek technických zařízení vojenské letecké techniky,
provozován . a kontrolách vojenské letecké techniky a pověřování a osvědčováni právnických
a fyzickýchlosob, a o vojenském leteckém rejstříku.

4. Prodávající • e povinen dodatkupulíctinu zboží nové, vyrobené nejpozději 24 Illeků před termín— cm
dodán!, nepSívanČ,nerenovovaně. obci vad, Tyto skutečnosti doloží prodávající buď přLslušnýrn
dokladem v}staveným výrobcem. zboží, nebo prolít:off o této skutečnosti písemné čestné prohlášení.

Cena

óánek 5
Dodací podmínky

Sekce v-„tibr;)j0v:Jir a akvizic
3 Cicit.c;r

prz5vni
c{ntum



.. _, -..;:i je povinen dodat kupujfeírnu přislušenstvi zboží v souladu s Čl. 2 odst i smlouvy, tesp.
speciální nářadí a kalibračril ?zřízení k provádční výrobcem stanoveného rozsahu údržby

7.-ty zboží u k-upujícilio.

se zavazuje garantovat dostupnost servisu a dodávek náhradních dílů po celou dobu
vyrobcem stanovené ilivotnosti ?boží, minimálně však 10 let od řádného protokolámílio převzetí
zboží de či. 6 smlouvy.

, I
1 Článek 6
Í Předání a převzetí zboží

I. Prodávající je povinen předat zboží zástupci kupujícím určenému pro převzetí Zboží ve lhůtě dle
či. 3 ociSt, 1 smlouvy' místech pinění dle čl. 3 odst. 2 smlouvy. Zástupcem kupujícím určeným pro
převzetí. zboží je pro účely této smlouvy náčelník Vojenského zařízeni 5512 štčpánov, tel.: 973 408
001, rak:: 973 408 010 nebo jím písemné pověřená osoba (dále jen „zástupce kopujicflui").

2. Prodáv 'íci je povinen písemné uvědomit zástupce kupujícím nejméně 10 pracovních dnů předem
tenostio pNpra předat dílčí phiént Prodávající je povinen předat zástupci kuptijicam jména a plfjment

a

pověřen ch osob (participujictch na přepnwě, montáži a instalaci, přidání zboX a provedení školení),
včetně dOlciadů totožnosti (popř. příslušných čísel pasu), údajů o státní příslušnosti, registrační značky
vozidla (soupravy) 5 pracovních dnů před datem plánovaného příjezdu nebo činnosti v místě pinění.

3. Prodávající je povinen spolu s dílčím piněnim: zástupci kupujícím předat dokumentaci obsahující:

• roz4b. a časový plán jednotlivých úrovní úddby při prknyozu i akiadováni zboží, a to s ČaSelvoti
i materiální náročností;

• podinínky pro ekologickou likvidaci zboží, popřípadě využití jednOtlivých prvků matetiálu,
pokud bude zařízení vyřazeno z provozu;

• řádtiě vypil:lépe a výrobcem podepsané protokoly PAT;

• řádně vypiněné a podepsané protokoly SAT, kalibtačtd protokoly a výsledky přejímacích
zkotkek:

t -
• OTZ dle či, 5 od.st. 3 smlouvy;

i
• technický popis e;elku i jednotlivých součástí, včetně reálného zolsrazi :hlavních komponent,

hiokirěho diagnimu a schémat eleIctri eké Části;

zprt o výchozí revizi elektrického zařízeni dle ČSN 332000-1;

• příručku pro obsluhu, provoz, bolera, oše,třování, Údržbu a opravy zboží;
i

• seznam náhradních dílů a přialušemtvi, obrázkový katalog náhradních dílů s vyobrazením pozic,
objednávkových ěfQ-1 a čísel výkresů.

Veškerou výše uvedenou dokumentaci je prodávající povinen dodat v českém jazyce (autorizovaný
předklad) , tiŠtěné podóbě a 'zároveň i v elektronické podobě (Word, 1.bccel).

4. O předání . tia převzetí dílčího pinění je prodávající povinen vyhotovit ve 3 výtisc„ieb (originál a 2
kopie) dodaeí list. Dortar t- list musí být emačen číslem této smlouvy uvedeným kupujícím v jejím
záhlaví a musí obsahovat údaje identifikujici pfědávané Zboží, jeho počet, evidenční (výrobní) Čísla
a cenu. Dddací list po kontrole funkčnosti, úpinosti a převzetí zboží za kupujícího potvrdí zástupce
knpujícilml který na dodacím listu současně dopiní Číslo MED (identifikační číslo dodávky). Jeden
výtisk dodletho listu Obdrží zástupce kupujícím a 2 výtisky obdrží prodávající ,s tím, že I z těchto
vý,nisků je ovinen pfi.ložit k daňovému dokladu, kterým kupujícího vyzve k zaplacení ceny dle či. 4
odst. I stnt uvy.

Sekce vi,,,rbto;ováni a akvizir I

Odbor v

právník
datum:
riewink-

4



Sekce vyihrojovini a alcv;zr.,
Odbor vi
právnik:
datum:
podpis: i e-•

5. Den jodepsáni dodacího listu _zástupcem kupujícího se považuje za den spinění povinnosti
prodá jfelho dodat zboží kupujícímu.

-
6. Zjistí-1i zástupce kupujícího při převzetí zboží. Že zboží vykazuje vady nebo je neúpiné, odmítne

jeho péevzeti s písemným uvedením všech důvodů, Zástupce kupujícího není oprávněn .převzit
zbo.241, které nesplňuje podmínky této smlouvy. Přel-Áránl zboží bude pokračovat až po odstmučni
vad, pro které bylo přerušeno.

7. V případě, že zástupce kupujícího Či jiná osoba pov :ěr'ená kupujícím převezme dílčí pinění.
které nebylo ke dni předání dílčího pinění :provedeno řádně a/nebo v souladu se smlouvou,
považuje se dílčí pinění za nepřevzaté. Za převzaté se však považuje takové dílčí pinění, které bylo
jinak provedeno řádně a/nebo v souladu se smlouvou, avšak bylo předáno a plevmto až po lhůtě
určené k pinění.

8. Smluvní strany se zavazují v.zújcinně se písemně informovat o skutečnostech, které znemoMuji,
rosu, podstatně omezují pinění smlouvy nebo závazky stran, a to nejpozději do 10 pracovních dnů
od vzniku takovéto skutečností

Článek 7
Platební podmínky

I. Prodávajlci je povinen vystavit daňový doklad na příslušnou částku ve výši dle cenového rozkladu
pinění za dodané Mlčí pinění, a to po jeho řádném převzetí a podepsání dodacího listu 24stuyccns
kttpujIcílto a zástupcem prodávajícího v souladu s O. 6 MM.. 4 smlouvy (dále jen -„daňový doklad«).
Prodávající je povinen daňový doklad doručit kupujícímu nejpozději do 10 kalendářních dnů od
podpisu dodacího listu zástupcem kuptýíciho a zástupcem prodávajicfin v souladu s O. 6 odst 4
smlouvy.

2. Daňový doklad musí byt vyhotoven ve 3 výtiscích (miginal a 2 kopie). Daňový doklad musí
obsahovat náležitosti stanovené v ust § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidanč hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů, •a ust § 435 01 Daňový doklad musí zejména obsahovat tyto údaje
a nálcžitOsti:

označení dokladu jako daňový doklad nebo faktura a jeho číslo;
číslo smlouvy uvedené kupujícím v záhlaví smlouvy;

- datui vystavení a splatnost daňového dokladu;
IČO á DIČ smluvních stran;
Číslo bankovníbo spojení prodávajícího aule-my banky,
počet příloh, jejich názvy, razítko prodávajiciiho a podpis osoby oprávněné podepisovat
za prádávajtetho daňové doklady;

v přilbze daňového dokladu pmdávajfcl

- phtvrzený dodací list dodaného zboží s uvedením Čísla IDED;
plřípadnott pinou moc zástupce kupujícího v souladu s čl. 6 odst. 1 smlouvy;

- plotokol dle Čl. 9 odst. 6 smlouvy.

Na dohovoru dokladu musí byt uvedeny idel]tifkačn.f (Ideje kupujícího v následujícím znění:
Česká repUblika — Ministustvo obrany
Tychonova 1
160 01 Pán 6
IČO: 6016'2694, CZ60162694

nastoupení:
Sekce vyžbrojováni a akvizic MO
odbor vyz rojovthn vzdušných sil

5



námě tí Svobody 471/4
160 O Praha 6

3. Splantost daňového dokladu je 30 kalendařnich dnů ode dne doručeni daňového dokladu kupujícímu.
V připtelě, že bude daňový doklad kupujícímu doručen v období od 12. prosince příslušného
kaleadařdho roku do 28. února roku nášledujíciho. Činí splatnost daňového dokladu 60 kalendářních
dnů od okamžiku jeho dorUčerd. Daňový doklad se považuje za uhrazený okamžikem odepsán(
přisIttSé Částky z účtu kupujícího a jejím směrovánim na (věd prodávancům.

4. KopujíVí je oprávněn ve 'lhůtě splatnosti vrátit bez, úhrady daňový doklad, který má formální nebo
'věcné vady (neobsahuje pažadované náležitosti, není-ti doložen podovanýini doklady nebo má
jiné vady v obSahu nebo není doručen v pož,adovaném množství výtisků). Při vrácení daňového
doldadtt musí kupující prodávajícímu sdělit důvod vráceni daňového doldadu. Prodávající vystaví
a doměj oprave:ný daňový doklad nejpozději do S kalendářních dnů ode dne jeho vrácení s tím,
že oprávněným vrácením daňového dokladu přestává běžet původní lhůta splatnosti a nová lhůta
splatnoski běfi 21101110de dne doručení opraveného daňového dokladu kupujicímu. Daňový doklad
se povje za vrácen?, ve lhůtě splatnosti, jestliže byl v této lhůtě prodávajícímu odeslán.
V případě neoprávněného \Trávení daňového dokladu běží původní ibůta splatnosti,

5. Prodávancímu nebudou poskytnuty zálohově platby.

6. Poplatký, spojené s realizací plateb si :luadí každá smluvní strana sama.

7. Pokud biltdou v prodávandho shledány důvody k napinění institutu ničení za daň podle ust. 109
zákona Č. 235/2004 Sb., o daní z přidané hodnoty, vo znění pozsdišich předpisů, bude kupující při
zaslání tirlaty vždy postupovat zvtáŠtobn způsobem zajištění daně podle ust. 109a tohoto zákona.

Článek 8
Provedení SAT

1. Prodáva‘ předloží návrhy protokolů SAT a datum plánovaného provedení SAT ke schválení
zástupci /s-opojit ve věcech teehničkýreh uvedenému v záhlaví této smlouvy, a to minimálně 10
pracovních dní před plánovaným provedenĚrn SAT. Zástupce kupujícího ve věcech technických
návrhy protokolů SAT a datum plánovaného provedení SAT odsouhlasí.

článék 9
školení

L Prodávajli( provede šk.olen1 3 příslušníků persrmalu kupujielho v souladu S „Rozsahem a programem
šicolenř, který tvoří přílohu Č. 4 smlouvy, vitě pinění dle Čl. 3 odst. 2 písm, a) smlouvy před
provedením SAT.

2. Prádávano( provede šk6lenl :2 oseib obsluhy a 2 servisních techniků urěených zástupcem kupujícího
v souladu „Rozsahem a programem- Šlálenf", IctetÝ tvoří přílohu Č. 4 smlouvy, v místě pinění dle
Čl. 3 odst. 2 písm. b) smlouvy v denpředání příslušného dílčího pinění.

3. Prodavencl je povinen provést školení m účasti certifikovaného zástupce prodávajícího nebo přímo
prostřednickvim zástupce výrobce darfi v Českém nebo anglickém jazyce.

4. Prostoty v místech pinění dle ČI 3 odst. 2 smlouvy pro provedení školení zajistí na své náklady
kupující.

S. Příslušn

6. Po řádně
jehož VZO

smluvní
prodávající

kteří absolvovali školení, bude školitelem vydáno pří slušné osvěclČení (certifikát).

vedeném školení prodávající ve 3 výtiscích vyhotoví „j).rotokol o provedení školení",
oři přílohu Č. $ smlouvy (dělo jen „protokolu). V případě řádně provedeného ákoleol
ytMoprotókblpodcpíší,pličemžl výtisk bude náležLit kuNjicímu, I výtisk si ponechá

. 1 výtisk přilofi prodávající k daňovému doldadu jako jeho přilohu. , . . , .%, ,,,zurctiovaař a asvtilc
6 Odbor v:

právnik:
datum:



Článek 10
Záruka za jakost a podmínky uplatnění Int ze záruky za jakost

1. V souladu s ust. § 1919 OZ prodávající poskytuje na zbog dle Či. 2 odst. 1 smlouvy záruku n jakost
v délce ,36 měsíců od okamžiku převzetí zboží »istuptem kupujtelho dle ČI 6 odst. 4 smlouvy.
Záruční doba neběží po dobu, po kterou nerntkte kupující užívat zboží pro jeho vady v ťinice
za jako.*,

2. Zástupce kupuj fetho 'bezprostředně po zjištění vad uplaniuje prava ze záruky za jakost u prodávajfefho
oznámením o uplatnění práv ze zámky za jákost na emallovou adresu vaciavAikeťijornninol.oz,
cvan vaikloť@onaninolez, "aisenhiatomm" —pel.ez (dále jen „omámení"). V oznámení zástupce
ku.pujiellto speeilikuje vadu a uvede, jak se vada projevuje, Dáte *tupec kupujícího uvede, jakým
způsobem poŽaduje vadu edstranit.

3. Prodávající se písemně vyjádří, k uznání nebo neuznání práv ze zfrmky do 5 kalcndálnich dnů
od oluteu doručení omámení. Pokud tak neučiní, má se za to, že takto oznámenou vadu. uznal
v piném rozsahu.

4. Prodávající je povinen odstranit vadu v 7ÁIUCe maximálně do 30 kalendářafeh dnů od okamžiku
doměenloznámenf.

S. Po odstranění omárnené vady prodávající a zástupce kupujícího sepíší a podepíši „Protokol
o odstranění vady a předání' (dále jen „protokol o odstranění vady"). Prodávající 1 výtisk protokolu
oodstraněni vady mšic kontaktní osobě kupujielho na adresu pro doručování korespondence uvedené
v záhlaví smlouvy. Podpisem protokolu o odstranění vady zástupcem lcupujialro je omámená vada
považována .71/ odstmněnou.

6. Prodávající nese veškeré náklady spojené, s odstraněnírn oznámených vad uplatněných v zártuce
za jakost, (Včetně diagnostiky, dopravy, kcmtrolnlho měření atp.).

Článek 11.
Vady zboží

1. Odpovědnost za vady a nároky z vad zboží budou posuzovány dle ust. § 2099 a nás). 07, čímž
nejsou dogma ustanovení ČI. 10 této smlouvy.

Článek 12
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

•L Smluvní strany sc dohodly, že v případě prodlení prodávajleffio s dodáním zboží dalším ?IV", 15
kalendáhdch dní je prodávající povinen nplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,25 % z
celkové ceny *bot( včetně DPH za každý i .počatý den prodlení, a. to až do úpiného spinění
přislušnéhp závazku.

2. Smluvní strany se dohodly, že .v případě prodlení prodayajtelho s odstraněním oznámených vad
ve lhůtě dle ČI. 10 odst. 4 smlouvy je procklvajlel povinen zaplatit kupujicímu smluvní pokutu
0,25 % z 'ceny zboli (dílu), ke kterému byla uplatněna práva . ze záruky za jakost, .věctrič DPH
za kaŽdý i:započatý den prodlení, a to až do úpiného spinění příslušného záv.azku.

3. V případě ani prodávajícího s doměenim daňového dtildadu v souladu s Čl..? odst. I smlouvy,
je prodáv$ícJ povinen zaplatit kupující= snriu.vni pokutu ve výši stanovené dle List § 252 odst. 2
zákona Č. 28OF20O9 Sb., d.aňový řád, ve znění pozdějších předpisů.

4. Smluvní sthmy se. dohodly. ZO v případě prodlení kupujícího s úhradou daňového dokladu, zaplatí
kupující p vajichnu Úrok z prodlení v zákonné! výši.

5. Právo N5n, áhat a tovar smluvní pcikuty a Mok z prodlení vzniká oprávněné smluvní straně
prvním dix4n následujícím po marném uplynutí Ihůty, Smluvní pokuty včetně úroků z prodlení jsou

Sekce vyrbrolovárti a altv..ťic
7 Odbor

nr.fnik
datum:



tispis do 30 kaiendářnich dnů ode dne doručení daňového dokladu, Irmrýrn jsou vyůČtovány
povint é stranč.

6. Smh4l pokutu hradí povinná smluvní struna bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla druhé
stranč této souvislosti Škoda, která je vymahatclná samosunač vedle smluvní pokuty v piné výši.

Článek 13
Převod vlastnického práva rt nebezpečí Škody na zboží

1. Kupuj ci nabývá vlastnického práva ke zboží podpisem dodacího listu dle č. 6 odst 4 smlouvy,
pokud, nedojde k neplatnému přijetí pinéní dle čl. 6 odst, 6 smlouvy a zaplacením dohodnuté ceny
dle čl, k této smlouvy.

2. Podpiem dodacího listu dle Čl. 6 odst 4 smlouvy zástupcem kupujícího přechází na kupujicíbo
nebezpečí škody na zboží, pokud nedojde k neplatné= přijetí dle čl. 6 odst. 6 smlouvy.

Článek 14
Zánik smluvního vztahu

1. Smluvil strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká:

a) všech závazků řádné a včas;

b) nínou dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vyrovnáním i účelně vynaktiených
rokazatelné doložených nákladů ke dni zániku smluvnítio vztahu:,

c) anným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení prodávajícím s tím,
že podstatným porušením se rozumí:

nedodání zboží řádné ainebovčas sprodlením deLllin než 45 kalendáři:Lích dnů.;

porušení povinností prodávajícího vyplývajících z. čí. 10 odst. 4 smlouvy s prodlením delším
než 20 'kalendáhíich dnů;

d) jednostranným odstoupením od smlouvy pro případ vyhlášení insolvenčnlho řízení vůči majetku
ávajlefho, v němž bylo vydáno rozhodnutí o ůpadku nebo byl-li vůči prodávajícímu
Net návrh zatnitnutpro nedostatek majetku k ůlundé insolvenčniho řízení;

ostranným odstoupenim od smlouvy kupujícím v případech uvedených v ust. § 223 zákona
34/2016 Sb., o zsítávání veřejných zakázsk.

2. V přfptklč jednostranného odstoupení larptijieflio od smlouvy dle čl. 14 odst 1 písm. c) rž e) smlouvy
netnápodvícíprúvonanáhnd.účelně vynaloPy:ných a prokazatelné doložených nákladů.,

Článek 15
Závěrečná ustanovení

I. Tato louva je vyhotovena ve 2 výtiscích o 10 listech, a 7 Přílohách celkem o 19 listech.
ObávýSy máji platnost originálu:Každá ze smluvních struttobchtf 1 výtisk.

2,. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky, přičemž není-.1i
stanov o touto sittlouvou jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti smluvních stran především
phslu' i ustanoveními 01

3. lící prohlašuje, Že dodané zboží není zatíženo žádnými právy třetkh osbb. Prodávající
odpoví4Ä zn případné porušení práv zpdanyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích osob,

4. Jalc5ko4v výsledek činnosti prodávajícího podle smlouvy, popř. jeho Část, dokument nebo
dokum4tnce prodávajícího, podle této smlouvy určený k využití kupujícím, je autorským dílem
podle Sona Č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským

Sekte vrb rojcv.iní a ;tkví-Lit 1

Odbor tít

crťivnik
datum;



a o měně některých zákonů (autorský zákon), ve mění pozdf.jškh předpisů nebo jinak chráněné
duševii! vlastnictví, poskytuje prodávající podpisem smlouvy kupujícímu k takovému výsledku
čhmošit prodávajfelho jako celku :i k jeho části (částem) časově neomezené, přenosné., neexkluzivid
opravněnUlicenci bez .onazzení územního či tanoŽstevnam k výkonu práva je užít zonnnožováním,

. sdělovánim (letím osobám a jiným způsobem pro účely zhotovení, provozu, udržby, úprav, oprav
a odstriněrg. a současně prodávající poskytuje kupující= oprávnění autorské dílo nebo jiné duševní
vlastaidtví vytvořené pro kupujklho podle této smlouvy upravovat nebo měnit (s výjimkou licence
k progriamti Microsoft Windows). ldt-li o výsledek činnosti poddodavatele, kletý podléhá ochraně
podle einorskěho zákcma nebo podobného obecně závazného právního předpisu podle právního řádu
bydliště/místa podnikáni poddodavatele, zavazuje se prodávající zajistit pro kupuj krk ve vztahu
k Inicov'ernu dokumentu ,prodávejtelho oprávnění ve stejném rozsahu, jaký, je požadován pro výsledek
činností prodávacího podle tohoto ustanovení smlouvy. Odměna za poskytnutí veškerých
uvedených opnívnfinl/licenei je již zahrnuta v celkové ceně předmětné Služby. Kupující není povinen
.poskyinutou licencí využít.

5. Smluvní strany se dohodly, že za informace tvořící obehodní tajemství dle ust. § 504 OZ považují
informace uvedené v v přileze Č. 2 a 3 smlouvy, Pro vyloučení Nehybností smluvní strany
•deklaiií. k výše specifikované utajované Údaje nejsou. informacemi o rozsahu a příjemci
veiejm 11 prostředků ve smyslu ust. *9 odst. 2 zákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k info ach% ve znění pozdějších předpisů. Vlastníkem těchto konlatteněnč významných
určitck(ých, iocenitelných a v přislušnýCh obchodních kruzích 'běžně nedostupných informaci je
prodáV jfet. V pripadč, že jsou tyto informace uvedeny jakožto položkové ceny v daňových
doklad4ch. á to jak prodávajletho, tak jeho poddodavatelů, a případné v dalších dokumentech jako
jsou 417. poptávky, nabídky, Objednávky, výstupy jednání .kontise týkající se smluvních stran,
prfloltý této smlouvy a její dodatky včetně případných prilob k ffinto dodatkům, nesmějí být
poskyttty třetím ;stranám bez předchozího výslovného písemného souhlasu prodavajítffio.
Stu strany tímto deklaruji, Že toto ustanovení je odrazem vůle prodávajícího zajistit
odpovfójícím způsobem utajení předmětných informací.

6. Prndávljicí není oprávněn v průběhu pinění svého 7.4‘iarku podle této smlouvy a oni po jeho spinění
bez Mernnélio souhlasu kuptffielho poskytovat jakékoli informace, se kterými se smzámil
v souviťlosti spiněním svého závazku a podIdadovýnň materiály v iistis Či elektronické podobě,
které mu byly poskytnuty v souvislosti s pinění/II niveziar podle této smlouvy, třetím osobám (mimo
své poddodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 OZ důvěrné.

7. 'Prodávljfel podpisem smlouvy uděluje podle zákona Č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů,
ve zoěht pozdějších předpisů, souhlas kupujIcimu, jako správci údajů, se zpracováním jeho
osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro Účely napinění práv a penímtosti, které
vyjilýt 'í. z této smlouvy, a to po dbbli její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci.

S. Prodá4íci není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, ani žádný
ze svye závazků plynoucích z této smlouvy ani tuto sralouvujako celek.

9. ProdáVjíci problakje, že má veškeré potřebné cenifikty, oprávnění apod. potřebná k pinění
předméku této smlouvy. Věc-nič všech práv k jejich užití,

10. V pripallě vzniku skutečností, které znernoŽňuji, nebo podstatně omezují pinění tohoto smluvního
vztabut povinností smluvní strany, která . vznik takovéto sictitečttosti zjistí, neprodleně o této
skutek informovat druhou smluvní stranu. Smluvní strana, u které tyto skutečnosti vznikly,
se zavárkuje navrhnout způsob řekni vedoucí k jejiéh odstranění.

11. Sna strany prdhlaŠtry, že jím nejsou známy Žádné skutečnosti, které by uzavřeni smlouvy
vyluěo{61y, a berou na vědomí, že v piném fonafill nesou veškeré právní důsledky plynoucí
ž*io4jni udaných nepravdivých údajů.,

kro vwbnolovJtni i akvErle MO
C.2.13ď.r 4.,:..1ušných tu

erOv
datu

9

utajOi



V Praze dne ůť6 . 09.2017

za pro
Ing.

místopředseda představenstva

• -a může být měněna či doplňována pouze pisetnnýini, oboustranné podepsanymi a vzestupné
• ýrai dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. O změnách v osobách. identifilměnich
islajIh osob, jakož i prodloužení doby splatrkr.ii uvedené na daňovém dokladu prodávajícím, nejsou
smluVrd strany povinny vyhotovoval písemný dodatek dle tohoto odstavce. Smluvní strany berou
na vědomí a souhlasí s tim, že pro notifdrování takovýchto změn postačuje písemné oznámení druhé
sraluýin straně, které však musí být učiněno bez zbytečného odkladu po vzniku rozhodné skutečnosti
(pro účely smlouvy se za písemné oznámení považuje i údaj uvedený na daňoviěm dokladu).

13. Prodávající souhlasí s uvelněnírn textu smlouvy, výše skutečné uhrazené ceny a souvisejících
dokumentů dle platných právních předpisů, zejména zákona Č. 134/2016 Sb., o vdávání veřejných
zuSek, a zákona Č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

14. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv,

15. V připadě nesouladu textu smlouvy s textem přílohy, platí text uvedeny ve smlouvě, přičemž
příslušný text přílohy je neplatný v rozsahu, v jakém odporuje textu smlouvy.

16. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:

L i -1./vEniunálnl technické požadavky a kritéria
Č. 2 -.1.Specifikar)R dodávaného zboží
L 3 -‘Cenový rozklad pinění
Č. 4-ir ozsah a program Školcni
Č. 5 -Y rotokol o provedení školení (vzor)
Č. 6 rojektová dokumentace - umístěni storu
Č. 74 rojektová dokumentace - stožárek

-4 listy
-7 listů
-1 list
- 4 listy
-1 list
- Just
-1 list

V Praze dne 92 1,20 7

Mgr. Zora Skurčálrová, MBA
ředitelka

na základě přika k zastupování

11.5TV°.4.„ •
"4) i sk.

Z
C:L/

y.tb
-7350

IOANIPC4.**.
'pot Neltaal“VIVI I

M 11 Pnka 1.

- ta.2so3la tk.

10

Sci:co %-ízbrcjováni iakvizic h
C d or vLi:J ných 5:t
aravrii
datum
DOUON



Příloha Č. 1 smlouvy Č. 175210210 
Počet listů: 4 

Minimální technické parametry a kritéria 

Podrobný popis zboží: 
Automat; letecká sěacionárni meta, stanice musí být schopna působit nezávisle na vnějším zdroji 
elektrické 4nerge. Zdrojová soustava automatické letecké meteo stanice staionámí musí být vybavena 
akumuiátt4, tunožilujleírni minimálně 2 borfinový pmvoz bez nutnosd jejich dobfjeni. 
Součástí dodávky musí být vybavení automatické letecké stacionárni maeo stanice potřebným 
počítačový/li HW a SW pro sledování a řízení jednotlivých komponent stanice. generovant a distribuce 
meteorologických zpráv a dat Automatická letecká stacionární meteo stanice musí být schopna distribuce 
alctuálnč měřených meteorologických infotmact ve formě informace METREPORT hlasovým modulem 
cestou radit-nebo vysílače v pásmu VHF a veřejnou analogovou telefonní líto. Distribuce zpráv 
METAWSPECI musí být zajištěna kornunikačnímprotókolcm TCP/IP a dodáVka musí obsahovat potřebně 
aktivní a paní komunikační prvky pro p1pojen1 zařízení do celoarmádní datové sítě (CADS). 
K automatické letecké stacionánd metat) stanici musí být dodáno nezbytné speciální mlh/i df a kalibrační 
zalizeni k provádění výrobcem stanoveného rozsahu údržby a oprav u kupujícího (uživatele). Mas' být 
dodána potřebná záloha nutných pro-mrkli náhradních dílů definovaných dodavatelem v ceně 1 % 
nableficově 4ny automatické letecké stacionámí meteo stanice. 
Dodávka mid obsahovat provedení montáže, instalace uvedení do provozu,. Školení a provedení 
požadovanélto rozsahu testůtzkouŠek v místech pinění CLZS 24.zDL v Bechyni a VZ1902 OdRsPzivi 
Prostčjov, 

I. Anton ti  tichá letecitá stacionárni ineteo stanice musí mít následující e,harakteristikat 
- kompaind a ucelený měřící a distribuční automaticky meteorologický systém pro mčfm1 a vjpočct: 

osti a směru větru, včetně nárazů; 
atzQosfé2ického tlaku (Q17,8 a výpočet QNH), tiskové tendence; • 

• teploty a relativní vlhkosti okolního vzduchu; 
• množství a dluhu srážek; 
• me6orologickě optické dohlednosti (MOR); 
• stavu a ptůbčhu počasí; 
i• trattvi pokrytí a výšky základny oblačnosti. 

I 
— sběr dat pro tvorbu a tvorbu meteorologický-cíl zpráv typu IvIETAR/SPECI; 
— výpočetrvšech odvozených hodnot ze senzonS tj teplota rosného bodu, měrná vlhkost, deficit teploty 

rosného bodu, tlak vodní páry, výpočet hustoty vzduchu, QFE, QNH , výpočet priančrá měřených 
hodnot rychlosti a směru větru vtnédu 2 a 1 O minut; 

— distribude hlasové zprávy aktuálních ;a 4Ch meteorologických informací (METREPORT) 
•radiovýth modulem Vil P a linicovýrn telefonním modulem;  

i — lanemTt stanice pro tvorbu meteorologických pMdtiktů a zpráv, grafické zobrazení měřených 
meteoro cgických dat a zpráv, včetně nezbytného 11W a SW vybavení: 

— zafizertílipro vzdálenou správu systému automatické letecké meteorologické stanice včetně 
ntzbytn o FRV a SW vybaveni; 

— možnostzobrazad aktuálně mětených hodnot jednotl~i SCI1ZOly na stanici pro vzdálenou správu 
a rvist4m porta; 

— kódovái4 stavu a priihělm počasí podle »10 tabulky 4é80 a NWS, 
— samostathň. archivace a distribuce meteo dat; 

• 

1 



Příloha č, 1 smlouvy Č. 175210210 
Počet listů: 4 

..:tožndst volby zobrazení hodnot mčdcných meteorologických pnků v metrické, nebo anglo-
.meridké soustavě; 
7.4i10,3111 zdroj elektrické energie tunožiiujíci 2 hod, samostatného provozu —zařízeni; 

- plove i podmínky: 
ise te lota prostředí -40 až +50 °C; 
a re ativni vlhkost vzduchu 5 - 100 %: 
• zdrojové napětí: 100 -240 V AC; 
• operační elektrické napětí: 10 -30 V DC; 
• třída ochrany 1P65. 

2. Meteorologické scnzory 
teplotkl a vIlikostn1 senzor 

ařent teploty v rozsahu -80 °C až +60 'C s přesností ± 0,2 °C; 
• oripitcni relativní vlhkosti v rozsahu O - 100 %, s přesností *2 %; 

- senzmi leteckého tlakorněrtt 
• rJgah měření 500- 1100 liPa třemi nezávislými senzory s přesností* 0,2111)a; 
• .rtah provozních teplot -40 až +60 °C; 

- senw; dohledoměru a detektoru stavu počasí 
• ní meteorologické dohlednosti. (MOR), metodou dopředného rozptylu paprsků 

s minimálním rozsah= měření 10 in st. 35 000 In a přesností Ineed +/-10 % M251111U 10 M 
10 000 rn a +/-20% v rozsébu 10 000 m aŽ, 35060 rn; 

• 'vaně.  čočky !orientovaně směrem dolů pro eliminaci vlivu zašpiněrd a zanesen5 sněhem; 
mbniioring =Int čoček, indikace hardwarového stavu; 

• aArni ;pro nízkou dohlednost jako součást zprávy; 
• zjtšťovánl stavu a průběhu počasí.? módů podle WC kódové tabulky 4680 a NWS; 
• pr6vozn podminIcy: teplota prostředí -40 °C až +60 °C, zychlost větru až 60 m/s; 

VS' výstup RS 232,1t5 485; 
senzor měřiče vššity základny obličnosti 
• rnterif výšky a pokrytí oblohy oblačnosti s minimálním rozsahem měření od O ni až 7 500 inn, 

s ttoztišetitm min. 5 ni a přesností oproti pevnému terči 1% nebo 5m podle toho která hodnota 
je lepší; 

• jcanočoČkova technologie s bczpoěným zdrojem laserového záření třídy 1M; 
▪ da4ový výstup 12S232 /12S485, konfigurovatelně přenosové parametry; 

typy zpráv a výstupy pro detekei. výšky základen oblaků minimálně dí jednotlivých vrstev 
a álgoritmus pro výpočet pokrytí oblačností v osmináck; 

• pr vozni podmínky: teplota prostředí - 40 °C až +60 °C, vlhkost O až 100 % RH, nehlost 
v$ru. 55 rn/s; 

• automatické vyhřívání a ventilace výstupraho okénka; 
senzori  měření rychlosti a směru větru 
• s4tor měření ultrasonickou metodou, včetně upevůovaelch a propojovacích komponent; 
• sklopný stožár křehké konstrukce v provedení dle požadavků předpisu Let L -6/L14 

V}ijenslol letiště pro umístění svazem ve výšce 10 vn nad terénem s odolnosti do rychlosti 
větru 60 m/s, včetně odpovídajícího výstražného osvětlení; 
• rozsah měření rychlosti větru: O mis a2,65 m/s; 
• přesnost měření rychlosti větru v rozsahu 'O mils až 10 roťs ± 0.1 tnis a nad 10 m/s 2 %; 
• prahová citlivost měření rychlosti větru 0.01 m/s s rozlišením 0.01 m/s; 
• měření směru větru v rozsahu 00  až 360" s přesností měření -1 2 % a rozlišením 0,010; 

2 



Příloha Č. I smlouvy Č. 175210210 
Počet listů: 4 

#1 komunikace v ASCII, NMEA Standard a Extended„ SD!-12, ASOS, MES 12. 

3. 

 

Výstupy 

datový výstup 
• Výktup: RS 232, RS 485, linkový modem; 
• možnost distribuce měřených meteorologických dat pomoci TCP/IP; 
Masový radiový Viďi výstup 
• «frekvenční rozsah: 118.000 — 137.000 /v1112.; 
• IcrOk ladění: 833 KHz a25 kHz; 
• výslupni výkon: PEP 0,5 až 5,0 W. 
▪ elektromagnetitká kompatibilita: EMC dle EN 61526-1; 
• anténa všesmčrová; 
automatická telefonní linka 
• analogový telefonní signál; 
• standaniy analogové modemové komunilcact dle protokolu 1TU-T V21, V22, V.22 bis BELL 

103, BELL 212A; 
• k vání 300 FS1C /1200 DPSK /2400 Qat 

Teeludtká slučitelnost 
Pozovartái automatická letecká meteo stanice stacionárni musí odpovídal požadaviďan uvedeným 

, 

ň  
v leteckém ' s dpise L3 ,Meteorotogie" w dodatku A .,Požadavky na přesnost meteorologických mčřed 
a pozorovánic  ". Zároveň autornaticki letecká stacionámí meteo stanice musí splňoval. riámlcy a pokalavIcy 
tt dnnentu: W/v10 Č. 8 ...lvlacorologlcal kstiuments and Methods of Observations" na měření 

tňeteomlogi ých Dni«) pro mber.pečuid letového provoztt. 
Antomatick4 letecké metto stanice stacionárni nud splňovat vealcetě požadavky Českého 
telekottuntikkěralm Úřadu na provoz zařízení dle zákona Č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikticich 
a o změně n.ěkterýth souvisdleicla zákonů (zákon o elektronických kornienlackh), ve začal pozdějších 
Předlúsů. '1 
Automatická letecká us..tto stanice ~SIS mt.tqf vyhovovat potžmínkárn pro umístění v letištnim 
prostoru die ustanovení předpisu Let 1-6/L14, Hlava 6 ..Vojenskit letiště" zejména provedení stožám 
kkbkčk.ons9tkce tj. lámavá/třištiva (fmgňe), barevné označení a Výstražně osvětlení. 
Stožár aut atické letecké rhetco stanice stationárni na stanovišti CLZS Bechyně musí být umístěn 
a namontovála v určeném prostoru na již vybudovat záldadnovéna bit V místě je ve vzdálenosti Srn 
od stožáry 4,1y, budováno potřebná infrastruktura tj. 230Vr16A 501-1z a metalický linicový datový spoj do 
prostoru inabilacč pracannd stanete a ostatního provozmr.ho HW automatické letecké mato stanice 
stacionámt 
Stožár automatické leteelté mele° stanice staciemItml na stanovišti OdRsPzM Poostov musí být umístěn 
a namonOván v určeném prostoru na již vybudovaném záldadnovém bloku o rozmčzech &řka 60 an, déllot 
60 cm, hlotiláa 120 cm..Zemni bitva{ prvky 3 kotevnich lan jsou ve Nit:tála:and 3m od paty stožám 
o rozměrech šiika 50 cm, délka 50 em, hIciubka 100 em. V místě je ve vzdálenosti 8 m vybudována 
potřebná inňkstruktura tj. 230V/16A 50Išz a metalický linkový datový spcd do prostoru instalace pracovní 
stanice a ostdtniho provozního IŠW automatické letecké motto ~let staciott 

Dermovaný a všeobecně zfivamý standard 
letecká staciónfuti mate° stanice musí splňovat veškeré hygienické požadavky stanovené 
é republiky a nařízením vlády ČR Č. 48012000 Sb., o ocluanč Ldw 1. před neionizujícím 

rováděcím předpisem zákona Č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdravj ve znění" 

Automatická 
ňónnmničé  
zářením, . a 

3 



Příloha Č.! smlouvy Č. 175210210 
Počet listů: 4 • 

rczelějšich pisů. Musí spinit požadavky zákona Č. 21911999 SK, o ozbrojených silách ČR, ve mění 
;ozdejšičh J 

 předpisů a vyhlášky Č. 154r2011 Sb., o vojenské letecké technice, schvalováni technieké 
způsobilo vojenské leteckě techniky, ve znění pozdějších pkdpisti, 



Specitace dodávaného zboží

Příloha č. 2 smlouvy č. 175210210
Počet listů: 7

Parametry nabízeného zboží



Příloha Č. 2 smlouvy Č. 175210210 
Počet listů: 7 

1 srážky. Výpočty se provádí na pracovní stanici PC 
vybavené softwarem AviMet 

• 
• 

• 
ychlosti a směru větru, včetně nárazů 

WMT702 senzor pro měření rychlosti a směru 
větru včetně nárazů založené na principu 
ultrasonického měření 

a 'tmosférickéto 
.lakové 

laku (QFE a výpočet QNH), 
tendence _ 

PT13330 Barometr se $ tlakovými senzory (QFE a 
výpočet QN1-1), takové tendence 

• epioty a relativní vlhkosti okolnitio vzduchu radi 
HMP155teplotnINIhkostni sonda s DTR13

ačriírn krytern 
HPWD52 • množstVi a druhu srážek senzor pro měření a určování dohlednost! 

a aktuálního počasí má funkci měření srážek 
• 'Frieteorologické optickétiohlednosli (MOR) PWD52 senzor měl MOR 

• , stavu a průběhu počasí 
PWD52 senzor na základě měřeni rozptylu 
dopředného paprsku vyhodnocuje a určuje stav a 
průběh aktuálního počasí 

• tr
o

inotstvl pokrytí a výšky základny 
blačnosti CL31 ceilometer 

- sběr 
zpráv 

AWS310-SITE stanice shromaždUje data ze 
senzorů •a odešle je do PC se softwarem AviMet, 
který pak data zpracuje a vytvoří např. METAR ,/ 
SPECI zprávy. 

dat pro tvorbu a tvorbu rttjialogických 
typu METAR/SPECI 

- výpcčet 
tj. te 
tep4óty 
hustoty 

v Módu 
měřených 

všech odvozených hodnot ze senzorů 
- ta rosného bodu, měrná vlhkost, deficit 

rosného bodu, tlak vodní ,páry, výpočet 
vzduchu, QNH , ~čet průrněrti 

hodnot rychlosti a směru větru 
2 a 10 minut 

AvíMet software počítá uvedená hodnoty tj. teplota 
rosného bodu, měrná vlhkost, deficit teploty rosného 
bodu, tlak vodní páry, vypočet hustoty vzduchu, 
QN14, výpočet průměr(' měřených hodnot rychlosti a 
směru větru v módu 2310 minut 

- distribuce 

i 
I , 
i 

metéorologických 
racravýmmodulem 
modulem 

hlasové zprávy aktuálních měřených 
informací (METREPORT) 

VHF a finkovym telefonním 

Vaisata AviMet software vytváří METAR a 
NiETREPORT zprávy a zasílá je textově-hlasovým 
zařizentm (včetně VKV rádia a telefonního 
modernu). Systém také podporuje souběžné VHF 
a telefonnt spojení: obě finky budou mit nezávislou 
zprávu, 

Použité V11F rádio - JOTRON TR-810. 
Použitý PSTN modem - Vaisala AUD211 M. 

- pracovní 
prodůktů 
rnetehrologických 
nezbýtného 

stanice pro tvorbu meteorologických 
a zpráv, grafické zobrazení měřených 

dat a zpráv, včetně 
filW a SW vybaveni 

Pracovní stanice Delt OptiPlex XE2 

včetně 
1 
•I 

- Slzeni 
autoMetické 

pro vzdálenou správu systému 
letecké meteorologická stanice 

nezbytného HWa SW vybaveni 

AviMet Software ROM (dálkové ovládáni a správa) 
může být použit pro přístup a diagnostiku všech 
senzorů a vypočtených dat. Toto spojení může být 
provedeno přes existující sériové nebo nicxlemové 
linky a stávajiti síť LAN přes TCP S IP spojení. 
Laptop typu DELL bude dodán jako zařizení pro 
vzdálenou zprávu systému 

- možnost 

sprákkt 

.1 

jednótfrvýrnisenzory 

a servisnírn 

zobrazení aktuálně měřených hodnot 
na stonal pro vzdálenou 

portu 

AviMet Software RCM (dálkové ovládáni a správa) 
může být použit pro přistup a diagnostiku všech 
senzorů a vypočítaných dal z pracovní stanice. 
Toto spojení může byt provedeno přes existující 
sériové nebo mociernové linky a stávající slf LAN 
přes TCP / IP spojeni a servisni port. 



Příloha č. 2 smlouvy Č. 175210210
Počet listů: 7

o

í

*

I
i

I,

(



Příloha Č. 2 smlouvy č. 175210210
Počet listů: 7

J



1

Příloha '6.2 smlotrry č. 175210210
Počet listů: 7

!



Příloha Č. 2 smlouvy Č. 175210210
Počet listů: 7 •



Příloha Č. 2 smlouvy Č. 175210210
Počet listů: 7

_ -
4 »

i

7





Příloha Č. 4 smlouvy Č. 175210210 
Počet listů 4 

Program školení na systém AviMet AWOS firmy Vaisala 
pro letiště záchranné služby Bechyně v místě instalace 
systému likt »Alan 

i 	

ki4 

; 

I UStanne nimi ~v 
Pstum •:~ 
Tamr.lis ...osm 
~á} *ml» 4MM> 
CMovattf 

AntOMátiCký meteorologický tksern sors~:eron 
%Is tns7Se mni 

pozoro-Qael systém AviMet® r. an.« and rs4Son! 
• A‘444 ~VII 

Autornéted Weather • tane NM' 
~Ind Alt? 

Observíng System (AWOS) 
firmy Vaisala je integrovaný 
letištní meteorologický systém 
tirčený`pro regionální, národní 
a mezinárodní letiště. Systém •, • 
AviMet® AWOS splňuje 

i l  i  
NNI•%,/řeaď  ‘11F radlther veto* požadavky všech příslušných • Vořa n egplie I et.Ast 	 *Ns 

směrnic a doporučení ICAO a *4N~ isssus i 	 Mni st, 

WMO ;‘' oblasti měření meteorologických prvků a veličin. Provádí výpočet Ietištnich 
meteorologiel«th dat, jako jsou aktuální hodnoty tlaku (QFE, QNH), a sestavuje zprávy METAR 
a SPECI. Systém lze nakonfigurovat tak, aby splňoval požadavky příslušného letiště. 

I 
školici technický kurs na systém AviMet AWOS, pořádaný v místě instalace sytému, poskytuje 
aktuální informace o charakteristikách a funkcích systému AviMet a jeho senzorech. 

1 
Kdoiby se měl zúčastnit tohoto korzo 

Kurs je určen pro pracovníky technické údržby a operátory, kteří budou provádět údržbu a 
pracovat se softwarem AviMet. 

I Co se naučí účastníci korzo 

Na Jací školení budou jeho účastníci schopni: 

Popsat architekturu systému použitou v systému Vaisala AviMet System 
Provádět pravidelné denní kontroly .výkonnosti hlavních senzorů 
Provádět úkoly pololetní preventivní údržby hlavních senzorů 
Provádět úkoly roční preventivní údržby hlavních senzonl 
Odstraňovat většinu běžných závad na hlavních senzorech. systému AviMet 
Popsat architekturu systému a software použitého v software 5yatému AviMet 
Pomocí diagnostických nástrojů odstraňovat běžné závady 
Vysvětlit význam interních alarmů a jejich interpretaci 
Využívat integrované šablony, včetně ;Šablony zprávy METAR 
Interpretovat data zobrazované na. 'meteorologickém, displeji 

Strana I z4•  



Příloha Č, 4 smlouvy Č. 175210210 
Počet listů 4 

Progr4i školení metcorologických pozorovatelů 

s. D — školení operátorů v oblasti software systému AviMet 

Obecný přehled systému AviMet AWOS 
i o úvod do architektury systému AviMet AWOS 

• , Využití aplikace Weather View 
4,  i Bezpečnostní zásady při využití stanice AviMet AWOS 
• ; Sestavování zpráv 
o Šablona zprávy IvIETAR/SPECI 

o šablona zprávy MET REPORT/SPECIAL 
o >Využití šablony zprávy METAR/SPECI 
o Využití šablony zprávy MET REPORT/SPECIAL 

• Systémové diagnostické aplikace 
o Diagnostické aplikace Aviřůlet 
o Diagnostický a vstupněkýstupni monitor 
o Zobrazení databáze a aplikace datových zpráv (ASCII Log) 

Program školení techniků údržby systému 

))1!14/ — školení techniků údržby systému AviMet 

• Přehled systému AviMet AWOS 
• Systémové diagnostické aplikace 

o Diagnostické aplikace AviMet 
o Diagnostický a vstupnčhistupní monitor 
o Restart a ukončení systému AviMet 
o Způsob komunikace se senzory 
•o Diagnostické nástroje Windows 
o úvod do systému a jeho součásti 

• Senzory a datový Iogger 
o Teplotní a vihkostní senzor HMP155 
o Vysilaň tlaku IM3330 
o Senzor větru WMT700 
o Logger QMLžw 

• úvod do cejlometru C1,31 
o Příkazy uživatelského interface 
o Preventivní fidrŽba 
o Odstraňování závad: Význam alarmů a výstrab 

• Úvod do PWD 
o Příkazy uživatelského interface 
o Preventivní údržba 
o Odstraňování závad: Význam alarmů a výstrah 

• Obecná údržba systému a odstraňování závad 

Strana 2 z 4 



Příloha Č. 4 smlouvy Č. 175210210 
Počet Listů 4 

•••• 

ro ram školení na systém AviMet AWOS firmy Vaisala 
v místě instalace systému pro letiště Prostějov 

Mm !Wein 
I Wri wm 

Ramme ~cit 
Tynti bn NCI*T:1 

4WW-1 Mnii) 
CA109,112' 
rADOM WWITEFIT.~1 

frzmit* st47.4 

Automatický meteorologický 
pozorovací systém AviMet® 
Automated Weather 
Obseníng System (AWOS) 
firmy Vaisala je integrovaný 
letištní meteorologický systém 
určený pro regionální, národní 
a mezinárodní letiště. Systém 
AviMet® AWOS splňuje 
požadavky všech příslušných 
směrnic a doporučení ICAO a s 

WM O -Li oblasti měření 
meteožologických prvků a r.24/9 lir nit* 

Vizkr %Vn (eptent 
veličin. Provádí výpočet eseatner nknan n 

letištních meteorologických dat, jako jsou aktuální hodnoty tlaku (QFE. QNH), a sestavuje 
zprávy METAR a SPECI. Systém lze nakonfigurovat tak, aby splňoval požadavky příslušného 
letiště/ 

školicl technický kurs na systém AviMet AWOS, pořádaný v místě instalace sytému, poskytuje 
aktuální informace o charakteristikách a funkcích systému AviMet a jeho senzorech. 

Kdo Ly se mě! zúčastnit tohoto kurzu 

kurs je určen pro pracovníky technické údržby a operátory, kteří budou provádět údržbu a • 
pracoVi  at se softwasem.AviMet. 

Co sie naučí účastníci kurzu 

Na kcinci školení budou jeho Účastnicí schopni: 

larm• S ntanre 
• ěvISQI•0•41v• 
• Ilsrsktop tater 

cammier ftwl•sgav 

Popsat architekturu systému použitou v systému Vaisala AviMet System 
Provádět pravidelné denní kontroly výkonnosti hlavních senwrě 
Provádět úkoly pololetní preventivní Údržby hlavních senzorfi 
Provádět úkoly roční preventivní údržby hlavních senzorú 
Odstraňovat většinu běžných závad na hlavních senzorcch systému AviMet 
Popsat architekturu systému a software použitého v software systému AviMet 
Pomocí diagnostických nástrojů odstraňovat běžné závady 
Vysvětlit význam interních alarmů á jejich interpretaci 
Využívat integrované šablony, včetně šablony zprávy METAR 
Interpretovat data zobrazovaná na meteorologickém displeji 

Strana 3 z 4 

• 



Phloba č. 4 smlouvv č. 175210210 
Počet listů 4 

Program školení meteorologických pozorovatelů 
2. DEN — Školení operátorů v oblasti software systému AviMet 

Obecný přehled systému AviMet AWOS 
o úvod do architektury systému AviMet AWOS 
Využití aplikace Weatber VieW 
Bezpečnostní zásady pří využití stanice AviMet AWOS 
Sestavování zpráv 
Šablona zprávy METAR/SPECI 
o Šablona zprávy MET REPORT/SPEC1AL 
o Využití šablony zprávy METAR/SPECI 
o Využití šablony zprávy MET REPORT/SPECIAL 
Systémové diagnostické aplikace 
o Diagnostick6 aplikace M-Met 
o Diagnostický a vstupné/výstup/á monitor 
o Zobrazení databáze a aplikace datových zpráv (ASCII 

Progrruni školení techniků údržby systému 
2. DEN — Školení techniků údržhy systému 4t4Itilet 

Přehled.systému AviMet AWOS 
Systémové diagnostické aplikace 
o Diagnostické aplikace AviMet 
o Diagnostický a vstupné/výstup/á monitor 
o Restart a ukončení systému AviMet 
o Způsob komunikace se senzory 
o Diagnostické nástroje Windows 
o Úvod do systému a jeho součástí 
Sen zory a datový Jagger 
o Teplotní a vIlikostni senzor HMPtss 
o Vysilač tlaku PTB330 
o Senzor větru WIVIT700 
o LoggerQML201 
Úvod do cejlornctru CL3i 
o Příkazy Uživatelského interface 
o Preventivní údržba 
o Odstraňování závad: Význam alarmů a výstrah 
Úvod do PWD 

o Příkazy uživatelského interface 
o Preventivní údržba 
o Odstraňování závad: Význam alarmů a výstrah 

Obecná údržba systému a odstraňování závad 

Strana 4 z 4 



Příloha č. 5 smlouvy č. 175210210 
Počet listů: I 

  

Protokol o provedení Školení 

Dále uvedení  příslušníci .AČR stviz-ují svým podpisem;  že byli v rámci Školení provedeného 
v soul du s čl. 9 smlouvy řádně seznámení s obsluhou, údržbou a ošatřovánim zboží v rozsahu 
nutnérk pro jeho použití včetně instrukcí na dodržení bezpečnosti práce, protipožární ochrany 
a hygieny porizAvancbó zboží —automatieké leteCkč stacionfuni meteo stanice. 
škeilen1 bylo provedeno v rozsahu >,•x hodin. 

šKolci5f příslušníků AČR provedl dne xx. xx. 201x v :místě piněni dle či 3 odst. 2 smlouvy, tj. 
 . zástupce společností (zástupce prodávaj kilo) titul, jméno. příjmení. 

Jmenný sct1trn účastníků Šito ční; 

Hodnost, jméno, plgjment Útvar Podpis 

i 

, dne xx. xx. 2017 

Sp ost údajů uvedených vProtokolu o provedení Školení potvrzuje svým podpisem 
zás ee kupujícího pro Školení: 

hodnost, titul, jméno, příjmení 

V 



tNQW EM> 
lňettS 1 41 

Piiloba Č. 6 smlouvy Č. 175210210 
Počet listů: 1 

v• Ni, 41. 

V V 

aamaa S II* Naliaa la algaa. I••• aaamin• 	 lana 

- 

.48111~ a a ealaal 	 gammala a a 

'13CT 
413,0CilA 

4 

abnam 	 aramma 

v V V ,j. 

kl. V V J. 

V v 1,.. .,..,„ vt. .. 

V I 4 4 V 

W W Vo V V v 

V* 4" v., ;4. Q 4- 

1' vře **V IF 

4,  

1 

1 

sxlopEM 
((EHM 
mořmi ftWo0I 
OCIFCBY  

LEGENDA: 
fikaitimsA FtOCIS 

= hitt vr~;( clua* 
O saZ Slár 

, 

" 

.. All  

AGP - nova spol, s r.o„ &vize statlke 
lfiďa 29. gni ty, STU 01 Cesiň 

9 Sb ňe t Tuk SEti PO ItIOS 117211 tneň; sareuňt@ruňee 

a dynamika 
OuňSuelPe 

staveb 

vroňv 
1 

—zeUfňadellt 
CWI ileňt~ite 

Oňeut1torel  
lep, Liedretr ňcimuit, C$e. IbtS, Iňuňeňť Putenlert. au. ~/ - 

t4twfl INM'ALACE AUTOMATICKÉ METEOROLOGICKÉ 
• STANICE (AWS) V KASÁMÁCH BECHYNÉ 

onta leams 
‚gni«). i: lou 

kom oakr. Ariril {ran= Sectlynň, ča 4..$02. ikt. Blator u Noilňitnt e*in tryijk DI 23sens 
!metr SR t geňtlentvo *hien; tycitoonre 221/1, Iňi OO Snem S Stupeň.  pp 

, 
0.1.1b Araňuldt ~kut febm1 - elltvettee Met 
.UMISteřil STOMAKU 

čielov~ 
, D.1.1b.1 



ra 	- 


